
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/01/2013 - N.  79  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 21 del Reg. Data  23/01/2013 N. 49  del Reg. Generale

OGGETTO Atto di Pignoramento presso terzi dell' Avv. Davide Polimeno da
Cutrofiano: Liquidazione somme spettanti.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con decreto ingiuntivo del Giudice di  Pace di  Campi Salentina n. 
180/12, la Ditta Publiamato di Amato Pierino ingiungeva al Comune di Salice Salentino di pagare 
alla  Publiamato di Amato Pierino la somma di €  4.200,00 (oltre  interessi  legali  decorrenti  dal 
7/7/2008 sino al soddisfo per l'importo di € 1.800,00, interessi legali dal 30/09/09 al soddisfo per € 
1.248,00 e interessi legali dal 23/11/09 al soddisfo per € 1.152,00), nonchè le spese e competenze 
liquidate in € 484,50, di cui 50,50 per spese, € 434,00, di cui € 354,00 per diritti ed € 80,00 per 
onorario, oltre IVA e CAP come per legge;

CHE il suddetto decreto veniva notificato in data 21/05/2012 e, quindi reso esecutivo 
con il decreto 5/7/2012 e munito di formula esecutiva il 5/07/2012;

CHE,  infine,  lo  stesso  decreto  veniva  nuovamente  notificato  al  Comune  in  data 
12/07/2012, munito di formula esecutiva;

CHE con atto di precetto notificato il 19/11/2012, n. 13704, l'Avv. Davide Polimeno 
intimava e precettava al Comune, di pagare entro dieci giorni dalla notifica la somma complessiva 
di € 754,19, oltre al costo della notifica e le spese siccessive occorrende, con le seguenti causali:
- spese liquidate in decreto €      50,50
- diritti liquidati in decreto €    354,00
- onorari liquidati in decreto €      80,00
- spese per copie decreto €      12,40
- spese per notifica €        6,19
- spese per autentuca €        9,00
- spese per notifica titolo esecutivo €        4,38
- compensi per atto di precetto ex D.M. 140/2012 €    100,00 
- CAP su € 534,00 €       21,36
- IVA su € 555,36 €     116,36

Totale spese €     754,19

DATO ATTO che  nella  procedura  esecutiva  non  si  è  potuto  provvedere  a  quanto 
richiesto con l'atto di precetto per carenza di fondi;

CHE con atto notificato  in data 7/12/2012, l'Avv. Davide Polimeno da Cutrofiano,  per 
il pagamento della somma di € 754,19, pignorava presso il Tesoriere Comunale Banco di Napoli 
S.p.A., fino alla somma di € 2.000,00 tra quelle depositate dal Comune;

CHE al fine  di evitare ulteriori spese, interessi e quantaltro, veniva richiesto all'Avv. 
Davide Polimeno la disponibilità a chiudere la procedura esecutiva attivata e a tal fine si chiedeva di 
far avere nota specifica delle somme dovute all'Avv. Polimeno stesso e al suo assistito Publiamato 
di Amato Pierino, con l'impegno al ricevimento delle somme i due atti di pignoramento saranno 
rinunciati ed estinti;

VISTA la fattura n. 3/2013 dell'8/1/2013 dell'Avv. Davide Polimeno di complessivi € 
944,65, così distinta:
- compenso per decreto ingiuntivo e atto di precetto €    534,00
- spese liquidate nell'atto di precetto €      82,47
- spese notifica precetto €      10,28
- spese notifica atto di pignoramento €      20,00
- compenso per atto di pignoramento €    252,00 
- CAP al 4% su € 786,00 €      31,44___________________
                                                         Totale imponibile €    817,44    Spese €    112,75

Pag. 2 di 4



- IVA al 21% su € 817,44 €    171,66
                                                                     Totale €    989,10
- spese non imponibili €    112,75
                                                            Totale fattura € 1.101,85
- ritenuta d'acconto su € 786,00 €    157,20
                                                            Netto da pagare €    944,65

RITENUTO,  pertanto, di liquidare all'Avv. Davide Polimeno le somme conseguenti 
all'atto di pignoramento notificato il 7/12/2012, come sopra riportate, 

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE all'Avv.  Davide  Polimeno  nato  a  Galatina  il  12/11/1970  e  residente  in 
Cutrofiano alla Via XXIV Maggio, 3 (C.F. PLMDVD70S12D862M), per le ragioni in premessa, in 
relazione all'atto di pignoramento presso terzi notificato il 7/12/2012, la complessiva somma di € 
1.101,85, al lordo della ritenuta d'acconto di € 157,20, netti € 944,65, per le causali in premessa, e a 
saldo fattura n. 3/13 del 18/01/2013.

2)  DI EMETTERE mandato di pagamento in favore dell'Avv. Davide Polimeno mediante assegno 
circolare non trasferibile. 

2)  DI  PORRE  l'onere  della  spesa  di  complessivi   €  1.101,85, a  carico  dell'intervento 
1.01.08.03/138 “Spese per liti, arbitraggi” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

3)  DI DARE ATTO che  con il  pagamento  della  suddetta  somma,  l'atto  di  pignoramento  sarà 
rinunciato ed estinto a cura dell'Avv. Polimeno.
  

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  23/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/01/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 79 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  23/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  23/01/2013
	N. 49  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

